

Growth House Holding A/S

Lodshusvej 11, 4230 Skælskør

CVR No. 30 07 63 89



Årsrapport for 2013

Annual report for the year ended 31 December 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. april 2014
Approved at the annual general meeting of shareholders on 30 April 2014

Som dirigent:
As chairman:

.....
Jacob Vinther



Building a better
working world

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Indholdsfortegnelse Contents

Ledelsesberetning	1
Management's review	
Oplysninger om selskabet	1
Company details	
Hoved- og nøgletal	2
Financial highlights	
Beretning	3
Management's review	
Ledelsespåtegning	6
Company details

Adresse, postnr., by
Address, Postal code, City

Lodshusvej 11, 4230 Skælskør

CVR-nr./CVR No.

30 07 63 89

Bestyrelse/Supervisory board:

René Jørgen Spogård, formand/chairman
Rolf Eckersberg
Jan Robert Christoffersen
Peter Krabbe

Direktion/Executive board

Rolf Eckersberg

Revision/Auditors

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg, Denmark
Tel. +45 70 10 80 50
Telefax +45 35 87 22 00

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Koncernens udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

5-year summary (in DKK thousands, except per share data):

	2013	2012	2011	2010	2009
Hovedtal (t.kr.) Key figures (in DKK thousands)					
Nettoomsætning Revenue	130.384	134.051	115.750	100.737	95.056
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	24.335	27.645	13.317	4.665	-8.697
Finansielle poster Net financials	-198	-716	-1.835	-2.830	-3.835
Årets resultat Profit/loss for the year	17.752	19.205	8.076	223	-11.558
Balancesum Balance sheet total	93.845	85.887	74.319	66.204	67.424
Investering i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	2.275	4.946	2.099	4.691	437
Egenkapital Equity	58.316	56.884	40.992	31.316	30.926
Gennemsnitligt antal ansatte Average number of employees	82	79	78	73	72
Nøgletal i % Financial ratios in %					
Bruttomargin Gross margin	55,3	54,1	46,9	42,1	34,7
Overskudsgrad EBIT margin	18,7	20,6	11,5	4,6	-9,1
Afkastningsgrad Return on assets	27,1	34,5	19,0	7,0	-10,3
Soliditetsgrad Equity ratio	62,1	66,2	55,2	47,3	45,9
Forrentning af egenkapitalen Return on equity	30,8	39,2	22,3	0,7	-40,5
Resultat før skat, renter, af- & nedskrivninger (EBITDA), t.kr. Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation, DKKt	32.545,0	35.750,0	21.354,0	12.118,0	3.848,0

Beretning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar eller aktier i datter- eller associerede selskaber samt at forestå den overordnede ledelse af disse.

Selskabets driftsselskaber er Viminco A/S og Alternova A/S, som er aktive inden for speciality- og niche-generiske lægemidler i Norden.

I de senere år har Growth House-koncernen udviklet sig til en meget succesfuld virksomhedsgruppe med tre primære aktivitetsområder:

- Salg og distribution af et bredt sortiment af speciality- og niche-generiske produkter på de nordiske markeder gennem Alternova A/S i Nyborg.
- Ordreproduktion af lægemidler og kosttilskud gennem Viminco A/S i Skælskør, der også producerer en del af koncernens egne produkter.
- Udvikling af nye produkter for andre virksomheder og til koncernen selv gennem Viminco A/S i Skælskør.

Selskabet ejer alle aktier i Viminco A/S og Alternova A/S gennem sit helejede datterselskab Growth House ApS.

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

The group's business review

The company's objective is to own shares in subsidiaries or associates and to manage these entities.

The company is organised in two business units: Viminco A/S and Alternova A/S, which produce speciality and niche generic pharmaceuticals in the Nordic countries.

In the last couple of years, the Growth House group has developed into a successful business group with three primary areas of focus:

- Sale and distribution of a wide range of specialty and niche generic pharmaceuticals in the Nordic markets through Alternova A/S in Nyborg
- Contract development of pharmaceuticals and food supplements through Viminco A/S in Skælskør. This entity also produces a number of the group's products
- Development of new products for other companies and to the group through Viminco A/S in Skælskør

The company owns all shares in Viminco A/S and Alternova A/S through its wholly-owned subsidiary Growth House ApS.

Unusual matters having affected the financial statements

The company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2013, including the results of its activities for the financial year then ended, are not influenced by unusual matters.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser en nettoomsætning på kr. 130,4 mio. og EBITDA på kr. 32,5 mio.

Årets resultat blev kr. 17,8 mio., hvilket indebar en forrentning på 30% af egenkapitalen, som ved årets udgang var kr. 58,3 mio.

Resultatet for 2013 betragtes som fuldt tilfredsstillende og i overensstemmelse med den strategi- og handlingsplan, som koncernen påbegyndte i 2009 - en plan, der har evnet at skabe en stærk og profitabel virksomhed med god organisk vækst.

Udviklingen over de seneste 3 år (2010-2013) udviser bl.a.:

- Nettoomsætningen er steget med 29,5%
- EBITDA er steget 169% fra kr. 12,1 mio. til kr. 32,5 mio.
- Bruttomargin er nu 55,3% mod 42,1% i 2010
- Overskudsgraden er nu 18,7% mod 4,6% i 2010.
- Egenkapitalen er forrentet med 30% mod 0,7% i 2010

Resultatet i 2013 er realiseret lidt under niveauet i 2012.

Dette var forventet, da resultatet i 2012 blev væsentligt bedre end forventet pga. tre produkter, som havde gavn af ekstraordinært høje salgspriser og et ekstraordinært højt salg. Med så bred en portefølje af produkter vil dette ske en gang imellem, men kan ikke indbygges i forventningerne. I 2013 er markedsvilkårene igen normale, hvilket de også forventes at være i 2014.

Væksten i omsætning og den højere overskudsgrad skyldes fortsat lancering af nye speciality- og niche-lægemidler, som koncernen for en stor del selv har udviklet og selv producerer.

Koncernen har i lighed med foregående år investeret i modernisering af produktionsapparatet, udvikling af nye produkter og styrkelse af organisationen. Koncernen bruger ca. kr. 6 mio. årligt på udvikling af nye produkter og har i 2013 investeret kr. 2,3 mio. i nyt produktionsudstyr. Der er i 2013 foretaget investering i immaterielle anlægsaktiver i form af markedsføringstilladelser og licenser samt udviklingsprojekter vedrørende nye produkter. Årets investering i immaterielle anlægsaktiver udgør kr. 7,2 mio.

Koncernens gode indtjening medfører en solid positiv pengestrøm, som har medført, at koncernen samlet set er gældfri, og at der har været mulighed for dels at udlodde udbytte, dels at gennemføre et aktietilbagekøbsprogram for selskabets aktionærer. Der er i 2013 tilbagekøbt aktier for kr. 9,7 mio.

Financial review

The group's income statement shows revenue of DKK 130.4 million and EBITDA of DKK 32.5 million.

Profit for the year came at DKK 17.8 million, implying a return of 30% on equity, which at the end of the year was DKK 58.3 million.

The profit for 2013 is viewed as fully satisfactory and is in line with the strategic plan that the group launched in 2009 - a plan that has paved the way for a strong and profitable company with sound, organic growth.

Analysis of the last three years (2010-2013):

- Revenue growth of 29.5%
- EBITDA increased by 169% from DKK 12.1 million to DKK 32.5 million
- The gross margin is now 55.3% against 42.1% in 2010
- The profit ratio is now 18.7% against 4.6% in 2010
- The return on equity is now 30% against 0.7% in 2010

The profit for 2013 is a little lower than in 2012.

This was expected, as the profit for 2012 was significantly better than expected due to the launch of three new products that achieved extraordinarily high sales prices and high sales. With such a broad product portfolio, this is to be expected from time to time, but it cannot be built into the expectations. In 2013, the market terms were back to normal, which they are also expected to be in 2014.

The revenue growth and the high profit ratio are due to the launch of new specialty and niche pharmaceuticals most of which the group has itself developed and produced.

Like in the preceding years, the group has invested in modernisation of the production facilities, development of new products and strengthening of the organisation. The group has an annual spend of about DKK 6 million on the development of new products and in 2013 invested DKK 2.3 million in new productive equipment. In 2013, investments were made in intangible assets in the form of marketing authorisations, licenses and development projects regarding new products. This year investments in intangible assets amount to DKK 7.2 million.

The group's solid revenue entails a solid, positive cash flow, which means that the group is today debt-free. This has made it possible to distribute dividend and to implement a share buy-back programme for the company's shareholders. In 2013 shares were repurchased at a total amount of DKK 9.7 million.

Viminco A/S, der ud over at producere en del af koncernens egne produkter også producerer til en række andre virksomheder, har realiseret en omsætning på kr. 66,4 mio. og et årsresultat på kr. 2,6 mio.

Alternova A/S, der blandt andet markedsfører koncernens egne produkter, har realiseret en omsætning på kr. 80,7 mio. og et årsresultat på kr. 19,2 mio.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter produktudvikling. Udviklingsaktiviteterne gennemføres som led i koncernens strategi.

Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og årets resultat fremgår af årsrapporten, og at der ikke efter regnskabsårets udløb er indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Begge driftsselskabers positive indtjening forventes at fortsætte i 2014, og såvel selskaberne som koncernen forventer i lighed med tidligere år at introducere en række nye produkter og dermed opnå et højere og fortsat fuldt tilfredsstillende resultat for 2014.

Viminco A/S realised annual revenue of DKK 66.4 million and profit of DKK 2.6 million. Besides producing a number of the group's products, Viminco A/S also produces products for a number of other companies.

Alternova A/S realised revenue of DKK 80.7 million and profit of DKK 19.2 million. This entity markets the group's own products.

Research and development activities

Development activities include product development. The development activities are part of the group's strategy.

Post balance sheet events

Management finds that all essential information required to assess the company's financial situation and the profit for the year is conveyed in the annual report. Following the end of the financial year, there have not been any changes that have been deemed essential to the assessment of the company's financial position.

Outlook

The positive earnings of the two production companies are expected to continue in 2014. Like in previous years, both the companies and the group expect to introduce a range of new products, thereby realising higher and fully satisfactory results of operations for 2014.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Income statement for the year ended 31 December

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2013 DKKt	2012 DKKt	2013 DKKt	2012 DKKt
Nettoomsætning Revenue	130.386	134.050	86	113
Vareforbrug Cost of sales	44.736	44.821	0	0
Andre driftsindtægter Other operating income	3.749	4.180	0	0
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	<u>17.351</u>	<u>20.923</u>	<u>88</u>	<u>227</u>
Bruttofortjeneste Gross margin	72.048	72.486	-2	-114
2 Personaleomkostninger Staff costs	39.503	36.740	375	392
3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	8.210	7.646	0	0
Andre driftsomkostninger Other operating expenses	<u>0</u>	<u>455</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	24.335	27.645	-377	-506
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	0	18.299	18.263
4 Finansielle indtægter Financial income	2.246	789	2	2.031
5 Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>2.444</u>	<u>1.505</u>	<u>1.062</u>	<u>269</u>
Resultat før skat Pre-tax profit/loss	24.137	26.929	16.862	19.519
6 Skat af årets resultat Tax for the year	<u>6.385</u>	<u>7.724</u>	<u>-890</u>	<u>314</u>
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>17.752</u>	<u>19.205</u>	<u>17.752</u>	<u>19.205</u>

	Moderselskab Parent company	
	2013 DKKt	2012 DKKt
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	9.992	10.240
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	<u>7.760</u>	<u>8.965</u>
	<u>17.752</u>	<u>19.205</u>

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company		
	2013 DKKt	2012 DKKt	2013 DKKt	2012 DKKt	
Aktiver Assets					
Anlægsaktiver Fixed assets					
Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	0	0	0	0	
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	9.531	6.824	0	0	
Goodwill Goodwill	<u>8.123</u>	<u>10.195</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
7 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	<u>17.654</u>	<u>17.019</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Grunde og bygninger Land and buildings	6.226	6.914	0	0	
Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	3.742	4.049	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.350	1.558	0	0	
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	<u>2.001</u>	<u>1.179</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
8 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	<u>13.319</u>	<u>13.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
9 Andre værdipapirer og kapitalandele Other securities and investments	2.905	0	0	0	
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities	0	0	71.165	63.106	
Andre tilgodehavender Other receivables	<u>147</u>	<u>181</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Finansielle anlægsaktiver Investments	<u>3.052</u>	<u>181</u>	<u>71.165</u>	<u>63.106</u>	
Anlægsaktiver i alt Total fixed assets	<u>34.025</u>	<u>30.900</u>	<u>71.165</u>	<u>63.106</u>	
	transporteres to be carried forward	34.025	30.900	71.165	63.106

fortsat - Balance pr. 31. december

continued - Balance sheet at 31 December

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2013 DKKt	2012 DKKt	2013 DKKt	2012 DKKt
Aktiver - fortsat Assets - continued				
transporteret brought forward	34.025	30.900	71.165	63.106
Omsætningsaktiver Current assets				
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	7.115	5.173	0	0
Varer under fremstilling Work in progress	4.340	3.566	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	16.730	14.520	0	0
Forudbetalinger for varer Prepayments for goods	307	860	0	0
Varebeholdninger Inventories	28.492	24.119	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	20.174	19.452	0	0
Tilgodehavende selskabsskat Income taxes receivable	429	1.536	7.360	5.900
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	565	32	0	0
Andre tilgodehavender Other receivables	2.575	407	0	0
Tilgodehavender Receivables	23.743	21.427	7.360	5.900
Likvide beholdninger Cash	7.585	9.441	0	0
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	59.820	54.987	7.360	5.900
Aktiver i alt Total assets	93.845	85.887	78.525	69.006

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2013 DKKt	2012 DKKt	2013 DKKt	2012 DKKt
Passiver Equity and liabilities				
Egenkapital Equity				
11 Aktiekapital Share capital	32.483	30.966	32.483	30.966
Overført resultat Retained earnings	15.348	15.678	15.348	15.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	<u>10.485</u>	<u>10.240</u>	<u>10.485</u>	<u>10.240</u>
Egenkapital i alt Total equity	<u>58.316</u>	<u>56.884</u>	<u>58.316</u>	<u>56.884</u>
Hensatte forpligtelser Provisions				
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	<u>489</u>	<u>144</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	<u>489</u>	<u>144</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser Liabilities				
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	4.161	4.474	0	0
Leasingforpligtelser Lease liabilities	<u>538</u>	<u>719</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities	<u>4.699</u>	<u>5.193</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld Current portion of long-term liabilities	478	457	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt Other credit institutions	878	875	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	16.747	7.797	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	0	0	18.282	11.364
Skyldig selskabsskat Income taxes payable	0	0	0	314
Anden gæld Other payables	<u>12.238</u>	<u>14.537</u>	<u>1.927</u>	<u>444</u>
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term liabilities	<u>30.341</u>	<u>23.666</u>	<u>20.209</u>	<u>12.122</u>
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities	<u>35.040</u>	<u>28.859</u>	<u>20.209</u>	<u>12.122</u>
Passiver i alt Total equity and liabilities	<u>93.845</u>	<u>85.887</u>	<u>78.525</u>	<u>69.006</u>

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Koncern (t.kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Group (DKKt)	Share capital	Retained earnings/accumulated loss	Dividend proposed for the year	Total
Egenkapital pr. 1/1 2013 Equity at 1/1 2013	30.966	15.678	10.240	56.884
Betalt udbytte Dividend distributed			-10.240	-10.240
Udbytte af egne aktier Dividend, treasury shares		0	493	493
Kapitalforhøjelse Capital increase	3.167	0		3.167
Kapitalnedsættelse Capital reduction	-1.650	0		-1.650
Køb af egne kapitalandele Purchase of treasury shares		-8.090		-8.090
Årets resultat, jf. resultatdisponering Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss		7.760	9.992	17.752
Egenkapital pr. 31/12 2013 Equity at 31/12 2013	32.483	15.348	10.485	58.316
Moderselskab(t.kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Parent company(DKKt)	Share capital	Retained earnings/accumulated loss	Dividend proposed for the year	Total
Egenkapital pr. 1/1 2013 Equity at 1/1 2013	30.966	15.678	10.240	56.884
Betalt udbytte Dividend distributed			-10.240	-10.240
Udbytte af egne aktier Dividend, treasury shares		0	493	493
Kapitalforhøjelse Capital increase	3.167	0		3.167
Kapitalnedsættelse Capital reduction	-1.650	0		-1.650
Køb af egne kapitalandele Purchase of treasury shares		-8.090		-8.090
Årets resultat, jf. resultatdisponering Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss		7.760	9.992	17.752
Egenkapital pr. 31/12 2013 Equity at 31/12 2013	32.483	15.348	10.485	58.316

Pengestrømsopgørelse for 1. januar - 31. december
Cash flow statement for the year ended 31 December

Notes	Koncern Group		
	2013 DKKt	2012 DKKt	
Årets resultat Profit/loss for the year	17.752	19.205	
17 Reguleringer Adjustments	14.964	16.545	
18 Ændring i arbejdskapital Change in working capital	<u>-2.620</u>	<u>-5.189</u>	
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	30.096	30.561	
Renteindbetalinger mv. Interest received, etc.	2.247	787	
Renteudbetalinger mv. Interest paid, etc.	-2.444	-1.507	
Betalt selskabsskat Income taxes paid	<u>-3.867</u>	<u>-5.900</u>	
Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flows from operating activities	<u>26.032</u>	<u>23.941</u>	
Køb af immaterielle anlægsaktiver Additions of intangible assets	-7.196	-3.596	
Salg af immaterielle anlægsaktiver Disposals of intangible assets	967	0	
Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-2.275	-4.946	
Salg af materielle anlægsaktiver Disposals of property, plant and equipment	138	0	
Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of financial assets	<u>-2.905</u>	<u>-19</u>	
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten Cash flows from investing activities	<u>-11.271</u>	<u>-8.561</u>	
Udbetalt udbytte Dividends distributed	-9.745	0	
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser Repayments, long-term liabilities	-298	-655	
Afdrag på gæld til kreditinstitutter Repayments, debt to credit institutions	0	-2.532	
Køb af egne kapitalandele Acquisition of treasury shares	-8.091	-4.950	
Kontant kapitalforhøjelse Cash capital increase	<u>1.517</u>	<u>1.637</u>	
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten Cash flows from financing activities	<u>-16.617</u>	<u>-6.500</u>	
Årets pengestrøm Net cash flow	<u>-1.856</u>	<u>8.880</u>	
	transporteres to be carried forward	-1.856	8.880

fortsat - Pengestrømsopgørelse for 1. januar - 31. december
continued - Cash flow statement for the year ended 31 December

Notes	Koncern Group	
	2013 DKKt	2012 DKKt
transporteret brought forward	<u>-1.856</u>	<u>8.880</u>
Likvider Cash and cash equivalents		
Likvider pr. 1/1 2013 Cash and cash equivalents at 1/1 2013	9.441	561
Årets pengestrøm Net cash flow	<u>-1.856</u>	<u>8.880</u>
Likvider pr. 31/12 2013 Cash and cash equivalents at 31/12 2013	<u><u>7.585</u></u>	<u><u>9.441</u></u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Lønninger Wages/salaries	35.755	33.407	375	392
Pensioner Pensions	2.052	1.867	0	0
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	799	806	0	0
Andre personaleomkostninger Other staff costs	<u>897</u>	<u>660</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>39.503</u>	<u>36.740</u>	<u>375</u>	<u>392</u>
	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere Average number of employees	<u>82</u>	<u>79</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern
Group

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet t.kr. 4.827.

Total remuneration to group management: DKK 4,827 thousand.

Incitamentsprogrammet til direktionen og visse ledende medarbejdere omfatter muligheden for i perioden frem til 31. december 2015 at tegne aktier i selskabet på basis af tildelte warrants. Denne mulighed er delvis udnyttet pr. 31. december 2013.

The incentive plan for management and certain executive officers includes a possibility for the period up to 31 December 2015, of subscribing shares in the company based on the warrants granted. This option was partially exercised at 31 December 2013.

Markedsværdien af incitamentsprogrammet udgør pr. 31. december 2013 kr. 4,1 mio.

The market value of the incentive plan amounts to DKK 4.1 million as of 31 December 2013.

	Koncern Group		Morderselskab Parent company	
	2013 DKKt	2012 DKKt	2013 DKKt	2012 DKKt
3. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	4.976	4.699	0	0
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Impairment of intangible assets	715	300	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	<u>2.519</u>	<u>2.647</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>8.210</u>	<u>7.646</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Finansielle indtægter				
Financial income				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	2.246	787	0	2.031
Andre finansielle indtægter Other financial income	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>2.246</u>	<u>789</u>	<u>2</u>	<u>2.031</u>
5. Finansielle omkostninger				
Financial expenses				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	2.444	1.505	1.062	268
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>2.444</u>	<u>1.505</u>	<u>1.062</u>	<u>269</u>
6. Skat af årets resultat				
Tax for the year				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	6.041	4.364	-890	314
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	<u>344</u>	<u>3.360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.385</u>	<u>7.724</u>	<u>-890</u>	<u>314</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Koncern (t.kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Group (DKKt)	Completed development projects	Acquired intangible assets	Goodwill	Total
Kostpris Cost				
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	0	19.953	23.632	43.585
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.145	5.051	0	7.196
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-1.616	0	-1.616
Kostpris pr. 31/12 2013 Cost at 31/12 2013	<u>2.145</u>	<u>23.388</u>	<u>23.632</u>	<u>49.165</u>
Af- og nedskrivninger Amortisation and impairment losses				
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	0	13.130	13.339	26.469
Årets afskrivninger Amortisation in the year	1.430	1.376	2.170	4.976
Årets nedskrivninger Impairment losses in the year	715	0	0	715
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Amortisation and impairment losses, disposals	0	-649	0	-649
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013 Amortisation and impairment losses at 31/12 2013	<u>2.145</u>	<u>13.857</u>	<u>15.509</u>	<u>31.511</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013 Carrying amount at 31/12 2013	<u>0</u>	<u>9.531</u>	<u>8.123</u>	<u>17.654</u>

8. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Concern (t.kr.)	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Group (DKKt)	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Prepayments for property, plant and equipment	Total
Kostpris Cost					
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	18.329	22.672	5.688	1.180	47.869
Tilgang i årets løb Additions in the year	91	590	772	1.305	2.758
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	0	-375	-484	-859
Kostpris pr. 31/12 2013 Cost at 31/12 2013	<u>18.420</u>	<u>23.262</u>	<u>6.085</u>	<u>2.001</u>	<u>49.768</u>
Af- og nedskrivninger Depreciation and impairment losses					
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	11.416	18.623	4.129		34.168
Årets afskrivninger Depreciation in the year	778	897	844		2.519
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Depreciation and impairment losses, disposals	0	0	-238		-238
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013 Depreciation and impairment losses at 31/12 2013	<u>12.194</u>	<u>19.520</u>	<u>4.735</u>		<u>36.449</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013 Carrying amount at 31/12 2013	<u>6.226</u>	<u>3.742</u>	<u>1.350</u>	<u>2.001</u>	<u>13.319</u>
Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31/12 2013 Hereof carrying amount of assets held under finance leases at 31/12 2013	<u>0</u>	<u>907</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>907</u>

9. Andre værdipapirer
Other securities

Koncern (t.kr.)

Group (DKKt)

Kostpris
Cost

Tilgang i årets løb
Additions in the year

Kostpris pr. 31/12 2013
Cost at 31/12 2013

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013
Carrying amount at 31/12 2013

Andre vær-
dipapirer og
kapitalandele

Other securities
and investments

2.905

2.905

2.905

10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Investments in group entities

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	<u>Group entities</u>
Moderselskab (t.kr.)	
Parent company (DKKt)	
Kostpris	
Cost	
Saldo pr. 1/1 2013	<u>82.085</u>
Balance at 1/1 2013	
Kostpris pr. 31/12 2013	<u>82.085</u>
Cost at 31/12 2013	
Opskrivninger	
Revaluations	
Andel af årets resultat	<u>18.299</u>
Share of the profit/loss for the year	
Opskrivninger pr. 31/12 2013	<u>18.299</u>
Revaluations at 31/12 2013	
Nedskrivninger	
Impairment losses	
Saldo pr. 1/1 2013	18.979
Balance at 1/1 2013	
Udloddet udbytte	<u>10.240</u>
Dividend distributed	
Nedskrivninger pr. 31/12 2013	<u>29.219</u>
Impairment losses at 31/12 2013	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013	<u><u>71.165</u></u>
Carrying amount at 31/12 2013	

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel %
	<u>Legal form</u>	<u>Domicile</u>	<u>Interest (%)</u>
Dattervirksomheder			
Subsidiaries			
Growth House ApS	ApS	Skælskør	100,00
Viminco A/S	A/S	Skælskør	100,00
Alternova A/S	A/S	Skælskør	100,00

	Morderselskab Parent company	
	31/12 2013 DKKt	31/12 2012 DKKt
11. Aktiekapital Share capital		
Morderselskabets aktiekapital, t.kr. 32.483, sammensættes således: Analysis of the parent's share capital, DKK 32.483 thousand:		
32.483.093 aktie(r) a kr. 1 32,483,093 share(s) of DKK 1 each	<u>32.483</u>	<u>30.966</u>
	<u>32.483</u>	<u>30.966</u>

	2013 DKKt	2012 DKKt	2011 DKKt	2010 DKKt	2009 DKKt
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år: Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:					
Saldo primo Opening balance	30.966	29.329	27.729	27.729	11.400
Kapitalforhøjelse Capital increase	3.167	1.637	1.600	0	16.329
Kapitalnedsættelse Capital reduction	<u>-1.650</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo Closing balance	<u>32.483</u>	<u>30.966</u>	<u>29.329</u>	<u>27.729</u>	<u>27.729</u>

12. Egne kapitalandele
Treasury shares

Morderselskab
Parent company

	Antal stk. Number	Nominal værdi Nominal value DKKt	Andel af selskabskapital Share of capital %	Købs-/ Salgssum Purchase/ sales sum DKKt
Egne kapitalandele Treasury shares				
Pr. 1/1 2013 At 1/1 2013	1.650.155	1.650	5,33	
Køb i årets løb Purchased in the year	1.948.252	1.948	6,00	9.741
Salg i årets løb Sold in the year	<u>1.650.155</u>	<u>1.650</u>	<u>5,33</u>	0
Egne kapitalandele pr. 31/12 2013 Treasury shares at 31/12 2013	<u>1.948.252</u>	<u>1.948</u>	<u>6,00</u>	

13. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term liabilities

Koncern
Group

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

Analysis of long-term liabilities:

	Forfalder mellem 1 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2013	Kortfristet del af langfristet gæld
	Falling due between 1 and 5 years DKKt	Falling due after more than 5 years DKKt	Total long-term liabilities at 31/12 2013 DKKt	Current portion of long-term liabilities DKKt
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	1.226	2.935	4.161	303
Leasingforpligtelser Lease liabilities	538	0	538	175
	1.764	2.935	4.699	478

14. Sikkerhedsstillelser

Security for loans

Koncern
Group

Der er tinglyst ejerpantebreve nom. t.kr. 4.464 med pant i koncernens ejendom, som ligger til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Mortgage deeds registered to the mortgagor, totalling DKK 4,464 thousand nominal value, secured on the group's property have been registered as security for debt to mortgage credit institutions.

Der er tinglyst pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

A negative pledge has been registered in relation to unsecured claims from the sale of goods and services.

15. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Contingent liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser overfor modervirksomhed og dennes øvrige dattervirksomheder:
Contingent liabilities vis-à-vis the parent and its other subsidiaries

Koncern
Group

Til sikkerhed for datterselskaberne Alternova A/S' og Vimonco A/S' gæld overfor kreditinstitutter har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution.

As security for the subsidiaries Alternova A/S' and Vimonco A/S' debt to credit institutions, the parent company has put up a surety.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Koncern
Group

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt t.kr. 153 i huslejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 3-6 måneder.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 153 thousand in rent agreements with remaining contract terms of 3-6 months.

Moderselskab
Parent company

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

As management company, the company is jointly taxed with other Danish group entities. The company is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 and withholding taxes falling due for payment on or after 1 July 2012 in the group of jointly taxed entities.

16. Nærtstående parter

Related parties

Koncern
Group

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår:

Related party transactions not carried through on normal market terms:

Der har ikke været transaktioner med nærstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

There are no related party transactions that have not been carried through on normal market terms.

Moderselskab
Parent company

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne
Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights

Navn
Name

Bopæl/Hjemsted
Domicile

Spogard Holding A/S
JRC Invest ApS
Anne Marie Gjedde Andersen
Rolf Eckersberg
Ulrik Markussen

Charlottenlund
Vedbæk
Hjallesegade 9, 5260 Odense S.
Langebjergvej 257B, 3050 Humlebæk
Lykkeshuse 1, 5330 Munkebo

	Koncern Group	
	2013 DKKt	2012 DKKt
17. Reguleringer, pengestrømsopgørelsen		
Adjustments - Cash flow statement		
Af- og nedskrivninger	8.210	8.101
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Finansielle indtægter	-2.247	-787
Financial income		
Finansielle omkostninger	2.444	1.507
Financial expenses		
Skat af årets resultat	6.557	7.724
Tax for the year		
	<u>14.964</u>	<u>16.545</u>
18. Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen		
Changes in working capital, cash flow statement		
Ændring i varebeholdninger	-4.374	-2.217
Changes in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-3.425	-1.688
Changes in receivables		
Ændringer i gæld til leverandører mv.	8.956	-2.082
Changes in trade payables, etc.		
Andre ændringer i arbejdskapital	-3.777	798
Other changes in working capital		
	<u>-2.620</u>	<u>-5.189</u>

